
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18.06.2025 № 632  

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа 

Стрежевой от 09.06.2010 № 593 

 

 

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022  
№ 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 
признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона 
«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», на основании пункта 26 
части 2 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой Томской области, в связи с 
пересечением зон Р-3 и Р-4 с городским лесом 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 09.06.2010 № 593 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
городского округа Стрежевой» (в редакции от 01.08.2012 № 220, от 21.11.2012  
№ 257, от 11.06.2013 № 349, от 02.10.2013 № 394, от 05.02.2014 № 449,  
от 17.09.2014 № 552, от 12.02.2015 № 612, от 14.10.2015 № 8, от 06.04.2016 № 86, 
от 16.12.2016 № 172, от 01.03.2017 № 203, от 09.08.2017 № 258, от 07.03.2018  
№ 319, от 14.08.2018 № 370, от 22.05.2019 № 455, от 11.06.2019 № 463, 
от 18.12.2019 № 535, от 19.08.2020 № 610, от 19.05.2021 № 95, от 24.08.2021 № 115, 
от 29.09.2021 № 141, от 15.12.2021 № 177, от 15.02.2023 № 340, от 18.10.2023  
№ 422,  от 20.08.2024 № 521, от 27.12.2024 № 577, от 19.02.2025 № 586,  
от 19.03.2025 № 602): 

1.1. В части 2 статьи 28 Правил землепользования и застройки городского 
округа Стрежевой, утвержденных указанным решением (далее – Правила), 
исключить зону городских лесов в границах черты населенного пункта Р-3 и зону 
рекреационных объектов Р-4; 

1.2. Статью 57 части 3 Правил исключить; 
1.3. Статью 58 части 3 Правил исключить; 
1.4. в таблице пункта 1) статьи 76 части 3 Правил исключить зоны Р-3 и Р-4; 

1.5. пункт 5) статьи 76 части 3 Правил исключить; 
1.6. пункт 6) статьи 76 части 3 Правил исключить; 
 



1.7. из Приложения 1 к Правилам раздел «Графическое описание 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 
охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования 
территории Зона городских лесов в границах черты населенного пункта (Р-3)» 
исключить; 

1.8. из Приложения 1 к Правилам раздел «Графическое описание 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 
охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования 
территории Зона рекреационных объектов (Р-4)» исключить. 

2. Приложение 2 к Правилам изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru.  

 

 

Председатель Думы городского округа 

 

____________________ Н.А. Гришко 

Мэр городского округа Стрежевой 

       

      _______________ В.В. Дениченко 

 

http://admstrj.ru/



